situación de vulnerabilidad institucional, 
cultural, ambiental y/o de entorno, con la 
orientación de la Magister Gloria Isaza de 
Gil, como Investigadora Principal.

La institución Educativa Agropecuario 
Guambiano orienta su quehacer pedagó-
gico a novecientos once (911) niños, niñas 
y jóvenes pertenecientes a la comunidad 
indígena de guambia, ubicada en la zona 
rural del municipio de Silvia Cauca, dis-
tante a cinco (5) kilómetros.

La investigación se realizo por la do-
cente de aula, especialista en educación